bahwa masjid Sultan Hasan dibangun pada tahun 1361 M dengan biaya dua puluh

ribu dirham per hari selama lima tahun. Sedangkan dalam kitab Al-Mawa’iz wa

al-I’tibar bin Dhikr al-Khitat wa al-Athar oleh Maqrizi pada halaman 121

mengatakan bahwa pembangunan kompleks Sultan Hasan dimulai pada tahun 757

H/1356 M. Arsitekturnya dibangun dalam jangka waktu tiga tahun, setiap hari

tanpa berhenti dan biaya yang dikeluarkan untuk pembangunan sebanyak dua

puluh ribu dirham setiap hari.

3. Interpretasi

Interpretasi atau penafsiran sejarah sering disebut juga dengan analisis

sejarah.